DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

O Município de Grandes Rios/PR, através do Prefeito do Município, Sr. Antonio Ribeiro
Da Silva, no uso das prerrogativas que lhe conferem a Constituição Federal, a Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021, e suas alterações, torna público que realizou em 16 de
agosto de 2024, às 09h00min, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
24/2024, tipo menor preço global por item, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE ABRIGO PARA ADULTO EM SITUAÇÃO DE RISCO, NA MODALIDADE DE ABRIGO
INSTITUCIONAL E/OU CASA LAR EM UNIDADES RESIDENCIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS ÓRGÃOS E SETORES VINCULADOS,
através da plataforma eletrônica BLL — BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL, site
www.bll.org.br, e que, obedecidos os procedimentos legais para o recebimento de
propostas de preços, habilitação e julgamento, em virtude de não acudir nenhum
interessado para o certame, declara-se a licitação em epígrafe como DESERTA.

Grandes Rios, 16 de agosto de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3091

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 49/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO
ART. 75, inciso III, “a”, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ABRIGO PARA ADULTO EM SITUAÇÃO DE
RISCO, NA MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL E/OU CASA LAR, EM UNIDADES
RESIDENCIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS ÓRGÃOS E SETORES VINCULADOS, EM RAZÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 24/2024 TER RESTADO DESERTO E NÃO HAVER TEMPO HÁBIL PARA
NOVO PROCEDIMENTO, HAJA VISTA A IMPRESCINDIBILIDADE DO SERVIÇO E SUA
URGÊNCIA.

NOME DO CONTRATADO: MAIS ACONCHEGO SERVIÇO ASSISTENCIAL LTDA

CNPJ sob nº 30.192.531/0001-94

VALOR: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

547         08.002.08.244.0804.2.069.3.3.90.39.00.00  1000

Grandes Rios, 23 de agosto de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3091

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ABRIGO
PARA ADULTO EM SITUAÇÃO DE RISCO, NA
MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL
E/OU CASA LAR, EM UNIDADES
RESIDENCIAIS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS ÓRGÃOS E
SETORES VINCULADOS, EM RAZÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2024 TER
RESTADO DESERTO E NÃO HAVER TEMPO
HÁBIL PARA NOVO PROCEDIMENTO, HAJA
VISTA A IMPRESCINDIBILIDADE DO SERVIÇO
E SUA URGÊNCIA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: MAIS ACONCHEGO SERVIÇO ASSISTENCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com endereço à Rua Major Vicente de Castro, nº 290, Bairro Fanny, na cidade de Curitiba - PR, inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 30.192.531/0001-94.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ABRIGO PARA ADULTO EM SITUAÇÃO DE RISCO, NA
MODALIDADE DE ABRIGO INSTITUCIONAL E/OU CASA LAR, EM UNIDADES RESIDENCIAIS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS ÓRGÃOS E
SETORES VINCULADOS, EM RAZÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2024 TER RESTADO DESERTO E
NÃO HAVER TEMPO HÁBIL PARA NOVO PROCEDIMENTO, HAJA VISTA A IMPRESCINDIBILIDADE DO
SERVIÇO E SUA URGÊNCIA.

VALOR TOTAL: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

547         08.002.08.244.0804.2.069.3.3.90.39.00.00  1000

Grandes Rios/PR, 23 de agosto de 2024.

   ___________________________                                    _________________________________
        ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                             MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA
           PREFEITO MUNICIPAL                                                Secretária Municipal de Assistência Social
                                                                                                                FISCAL DO CONTRATO

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3091

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES

RIOS

ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000

COMUNICADO

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de GRANDES

RIOS, Estado do Paraná, COMUNICA as entidades civis organizadas e a

população em geral, em conformidade com o disposto no artigo 6°, V da Lei

n° 1.200/2021 – Plano Diretor, que versa sobre a gestão participativa,

COMUNICA às entidades civis organizadas e à população em geral que será

realizada uma AUDIÊNCIA PÚBLICA às 19:30 horas do dia 09 de setembro

de 2024, no Colégio Estadual do Campo Marechal Floriano Peixoto, endereço

Avenida Paraná, nº 159, Ribeirão Bonito, Município de Grandes Rios, com

objetivo de discutir a proposta de Zoneamento Urbano no distrito de Ribeirão

Bonito, assim como será discutido a alteração da Lei nº 1.204/2021 –

Perímetro Urbano, especificamente no Ribeirão Bonito.

Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população

em geral de Grandes Rios a participarem da audiência pública.

Grandes Rios, 23 de agosto de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

4

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3091

		2024-08-23T22:15:21-0300